

Årsmøde i Aalestrup Kulturråd

Tirsdag den 12. marts 2019

Beretning 2018

Kulturrådernes formål

Formålet med Vesthimmerlands Kulturråd er at fremme et alsidigt kulturliv i Vesthimmerlands Kommune ved at inspirere og støtte et bredt udsnit af kulturelle aktiviteter.

Vesthimmerlands Kulturråd har til opgave at være koordinerende bindeled mellem lokale foreninger, institutioner og andre interessegrupper, der iværksætter kulturelle arrangementer.

Vesthimmerlands Kulturråd medvirker ved gennemførelsen af arrangementer af kulturel og oplysende art.

De lokale kulturråd kan gennemføre kulturelle arrangementer og tage initiativ til samarbejde med foreninger, institutioner og interessegrupper.

Vesthimmerlands Kulturråd skal holde nær kontakt med og løbende informere Kultur- og Fritidsudvalget i Vesthimmerlands Kommune.

Vesthimmerlands Kulturråd får tildelt økonomiske midler fra Vesthimmerlands Kommune til at støtte nye initiativer i det kulturelle foreningsliv. Vesthimmerlands Kulturråd tilbyder at koordinere og være samarbejdspartner samt formidle kontakt til den kommunale forvaltning.

I Vesthimmerlands Kulturråd sidder to repræsentanter fra hvert lokalråd – fra Aalestrup er det Per Aagaard og Hanne Monrad – samt Niels Heebøll, som kommunens repræsentant og Ingerlise Jæger fra Vesthimmerlands kultur- og fritidsforvaltning.

Her hos os lokalt skal vi støtte nye kulturprojekter, men da der ikke er så mange ansøgninger til dette, har vi bestemt, at vi uddeler med en bred vifte til kulturelle arrangementer – ikke drift og lignende – og det skal være en aktivitet hvortil der er offentligt adgang. Det er ofte de samme foreninger der søger – desværre er der ikke så mange der endnu har fået øjnene op for den tilgang til støtte.

Vores støtte er i størrelsesorden 1.000 – 3.000,- enkelt gange 5.000 kr. men da vi kun får knap 15.000 kr. om året må vi jo prioritere. Ansøgninger om større beløb bliver videresendt til Vesthimmerlands Kulturråd, men her sidder desværre nogle repræsentanter, der ikke er så positive overfor de ting der sker i Aalestrup.

Vi har ikke så mange møder. De fleste af vores ansøgninger bliver behandlet på mails.

Der er dog et par møder i efteråret når vi skal have uddelt Roseprisen. De senere år er den blevet uddelt i forbindelse med Foreningen Norden og Bibliotekets ”Skumringstime” i november.

Der er heldigvis mange der bliver foreslået, så indtil videre har vi ikke manglet kandidater. I 2018 faldt valget på Agner Svenningsen, der har ydet en stor indsat for Danamrks Cykelmuseum i Aalestrup. Agner Svenningsen fik et flot diplom tegnet af Poul Spanggaard, en check på 1.000 kr. - som er sponseret af Jutlander Bank og en flot buket blomster.

I 2018 har vi givet tilskud til Gedsted Musik – og Teaterforening, Aktive Kvinder i Aalestrup, Aaglimts Venner, Tværfaglig Efterløns – og pensionistklub, foreningen Carpe Diem og Galleri Aalestrup.

I alt er der blevet uddelt 14.500 kr.

Tirsdag den 2. april er der årsmøde i Vesthimmerlands Kulturråd i Løgstør. Årsmødet går på skift mellem lokalrådene og i år er det Løgstør Lokalråd, der skal arrangere årsmødet. De har henlagt mødet til Lanteren, hvor der bliver rundvisning.

Formanden Bo Jacobsen har meddelt at han trækker sig efter en lang årrække på årsmødet, så vi skal have en ny aktiv formand.

Der er forslag om, at lokalrådene skal nedlægges. Det synes vi måske ikke er så god en ide, men det skal vi drøfte i den nærmeste fremtid.

(Til slut vil jeg gerne takke rådet for godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år og tak til Poul for altid at være behjælpelig med at "åbne" Galleriet når der er behov for et hyggeligt lokale.)

Beretning af Hanne Monrad – oplæst af næstformand Johan Fruergaard